De necessitate credē .§.ix.

d'aliq̄ explicite et q̄. Sciendū s̄m, b. tho. se. se.

Capitulū Quartum

q.i.2.ū. q. semper fuit necessariū credere aliqd ex plicite, et in veteri testamēto apud oēs natiōes sufficiebat credere illa duo q. pot apl's ad heb. xi. Accedētē ad deūz q. credere. q. est, et q. inq rendū se est remunerator, et in diuino esse inclu dunt oia q. credim' i. deo eternaliter existere, ut trinitatē pfectōes oēs in q. nra beatitudō cōsistit. In fide aut̄ puidētē q. ibi notaſ cū dī q. inqrentū se est remunerator, includunt̄ oia que a deo ipaliter dispensant̄ ad hōiem, q. sunt via i leatitudinē vt redēptio facta p. christū in q. im plicite p̄tinens incarnatio, passio, resurrec̄tio et h̄mōi. M̄iores ḡ credēdō illa duo exp̄sse, cre debant implicite oēs articulos fidei, et b̄ sufficie bat eis. Maiores vero vt pp̄lute et alij habuerūt de qbusdā articulis explicitam fidez. In nouo aut̄ testamēto post tps ḡtē reuelate, nō sufficit illa duo credere explicite, sed opt̄ p̄ om̄s tam maiores q̄s m̄iores habeat explicitā fidē de my steriis christi, vt incarnatiōis, passiōis, resurrec̄tio nis, ascēsionis, et h̄. p̄cipue de h̄is q̄ cōiter solennizat eccl̄ia, et q̄ publice p̄ponunt̄, aut etiam de mysterio trinitat̄ q̄ntū ad numerū et distincti onē psonaz, q. hoc exprimit in mysterio incar nationis vt dictū est supra, hoc enī p̄ se est ob jectū fidei, q. illud p̄prie et p̄ se ad obiectū perti net, p̄ qđ hōmo p̄sequitur beatitudinē, et qđ est via hōib⁹ veniendi ad beatitudinē. Est mysteriū in carnatiōis et passionis et h̄. H̄n augu. Firmissi metene et nullaten⁹ dubites oēm hōiem q̄ per cubitū viri et mulieris cōcipit̄ cū originali pec cato nasci, mortisq̄ subiectum, ob b̄ naturaliter nasci filiū ire, a q̄ ira nullus liberat̄ nisi p̄ fidem mediatoris hōis ieuī christi, de h̄se, di. nū. Sed vt dictū est in veteri testamēto implicitaz, nūc explicitā in nouo testamēto q̄ ad adultos. Per accidens aut̄ et sc̄dario p̄tinēt ad obiectū fidei oia q̄ in scriptura sacra diuinis tradita p̄tinēt. Sicut q̄ abraam habuit duos filios, q̄ da uid fuit fili⁹ isai. et h̄. et q̄ntū ad ista q̄ sc̄dario p̄tinēt, nō tenet̄ hō explicite credere, sed solū im plicite et in preparatiōe animi, inqntū parat̄ est credere quicqd in sacra scriptura cōtinet̄. Sed tūc tenet̄ explicite credere q̄n b̄ ei cōstiterit i. do crina fidei cōtineri. H̄z atra b̄ p̄ sic argui. Nullus tenet̄ ad id qđ nō est in eius p̄tate, h̄z crede re aliqd explicite nō est in eius p̄tate. Dicit. n. ad Bo. x. Quō credēti quē nō audierūt. Quō audient sine p̄dicante, quō p̄dicabūt nisi mittā tur, sed ad multos nō est missus p̄dicator, ḡ ic̄ R̄ndit. b. H̄. se. se. q. q. ar. v. q̄ si in p̄tate hōis dicatur aliqd esse excluso auxilio ḡtē, sic ad mlt̄ ta tenet̄ hō ad q̄ non p̄t sine ḡtē prepare, sicut ad diligendū deūz et primū, et silt̄ ad credendū articulos fidei, sed tñ hoc p̄t hō cuž auxilio ḡtē qđ quidē auxiliū diuine ḡtē q̄buscūq̄ diuinis daf̄, et misericorditer a deo das, q̄bo aut̄ non das

er iusticia in penā p̄cedent̄ peccati saltē origina lis nō datur. Ut Elu. us. dicit in libro de natu ra et ḡtā, Et ad hoc facit qđ haleetur de p̄. dist. q̄, quicunq̄ ab illa ic̄.

De obiecto fidei qđ est veritas p̄ia // Cap. iiiij.

Drum q̄ obiectū fidei est veritas p̄ia. Sed p̄ h̄i majori declaratiōe nota fm. b. H̄. se. se. q. i. ar. i. Cuiuslibz cognosci tui habitus obiectū duo h̄z, s. id qđ materialē cognoscit̄, qđ est sicut materiale obiectū, et id p̄ qđ agnoscit̄ qđ est formalis rō obiecti. Sicut i scientia geometrie materialiter scita sunt conclusiones, Formalis vero rō sciēdi sunt principia demonstratiōis p̄ q̄ cōclusiones agnoscunt̄. sicut etiā quo ad potentia visuā obiectū mate riale est color̄ sive coloratū, et q̄si formale obie ctum est lux q̄ mediante videt̄ coloratū, sic igit̄ tur si in fide p̄sideremus formalē rōem obiecti Nilp̄l est aliud q̄s veritas p̄ia. Non enī fides de q̄ loquimur assentit alicui, nisi q̄ est a deo re uelatu. H̄n ip̄i veritati diuine innit̄ tanq̄ me dio. Si vero p̄sideremus materialiter ea q̄bus fides assentit, nō soluz est ip̄e deus, sed etiā mlt̄ alia q̄ sub assensu fidei nō cadūt, nisi fin q̄ ha lent aliquē ordinē ad deū, p̄t. s. p̄ aliquē diuini tatis affectus hō adiuuat̄ ad tendendū in diuina fruptionē, et iō etiā ex hac p̄te obiectū fidei est quodāmodo veritas prima m̄qnū nilp̄l ca dit sub fide nisi in ordine ad deū. Sicut et ob jectū medicina est sanitas, q̄r nilp̄l medicina p̄siderat nisi in ordine ad sanitatē. Et sicea q̄ p̄tinēt ad humanitatē christi vel ad sacra eccl̄ie, vel ad q̄scūq̄ creaturas, et om̄ia illa q̄ in sa cra scriptura credunt̄, cadūt sub fide, inqntū p̄ h̄mōi ordinamur ad deū, et eis etiā assentim̄ p̄pter diuinā veritatē. Est autē tale obiectū fidei aliqd nō visum circa diuina neq̄ visiōe cor porali, s. clare et demonstratiue. Disum tñ est il lud aliqd modo in generali, s. sub cōmuni ratio ne credibile. Nō, n. crederet q̄s nisi videret ea esse credenda, vel p̄pter euidentiā signoz, v̄l al iqd h̄mōi. Et eadē rōe idez est nō sc̄tū, q̄r om̄is scientia halef̄ p̄ aliqd principia p̄ senora, et p̄ cō sequens visa. H̄n optet q̄cunq̄ sunt scita aliqd modo esse visa, sed fides est de nō visis seu de non apparentib⁹ fm. aplin et aug. Cōtingere tñ p̄t q̄ id qđ est visum vel scitū ab uno homine etiā viatore, vt q̄ deus sit vñus, sit ab alio cre ditum q̄ hoc demonstratiue nō nouit, id qđ com muniter hōibus p̄ponit̄, vt credendū est com muniter nō sc̄tū, ratios aut̄ q̄ inductiū a san ctis ad p̄bandū ea q̄ sunt fidei, nō sunt demon stratiue sed p̄suasiones qdaz manifestatētes nō esse impossibile qđ in fide p̄ponit̄, vel p̄cedunt ex principijs fidei, s. ex autoritatibus sacre scri

Titulus Octauius

pture, ex his autem principiis bene probat aliquid apud fidèles, sicut etiam ex principiis naturaliter notis probatur aliqd apud omnes.

De distinctiōe credi .§.I

bilium per articulos, nota fīm. be. Tho. se. se. q. i. ar. vi. Quidam artificiū ex greco dicitur esse teriuā tū, artifron enī in greco qd in latino articulus dicitur, significat quādā coactionē aliquā partū distinguitur, et iō p̄tūle corporis sibi inuicē coaptate, dicunt membrorum articuli. Et sīlē in grammatica apud grecos dicunt articuli qdā partēs tērōnis coaptate alīs dicitur, ad exprimēdum genus eaz. numerū et casum. Dñ credibilia christiane fidei dicunt per articulos distingui inquantū in quādā p̄tēs diuindunt h̄ntes aliquā coaptationē ad inuicem. Est autē obiectus fidei aliqd obiectus nō visum circa diuina, et iō vbi occurrit aliqd speciali rōe nō visum, ibi est specialis articulus. Obi vero multa fīm eandē rationē sunt cognita vel incognita ibi nō sunt articuli distinguēdi, sicut aliā difficultatē habet ad videndū qd Deus sit passus, et aliā qd mortuus resurrexit, et iō distinguīt articulus resurrectionis ab articulo passiōis. Sed qd sit passus, mortuus et sepultus, vna et eandē difficultatē halent ita qd vna suscepta nō erit difficile aliā suscepere. Et p̄pter hoc oia hec prinet ad unum articulū.

*S*ed sciendū qd distinctio credibiliū per articulos sit de his de quibz est fides fīm se, et non de his de quibz est fides in ordine ad alia, sicut enī in alijs scientijs quedā p̄ponunt ut per se intenta, et qdā per manifestationē aliorū, ita credibilita alīq sunt de quibz est fides fīm se, aliq sunt de quibus nō est fides fīm se, sed solū i ordine ad alia, qd vero fides principiū est de his qd videnda speramus in patria, iō per se ad fidē p̄nit illa, qd directe nos coadiuāt ad vitā eternā. Sicut sunt tres persone, oportet iā dei, mysteria incarnationis christi et lō. Et fīm ista distinguuntur articuli fidei. Quedā vero p̄ponunt in sacra scriptura ut credibilita, nō quasi principaliter intenta, sed ad predictorū manifestationē, sicut qd Abraam habet duos filios qd ad tactū ossium helisei suscitatus est mortuus, et hīmōi alia que narrant in sacra scriptura ad manifestationē diuine manifestans vel incarnationis christi. Et fīm talia nō oportet articulos distinguere. Quidam autē diffinīt a quibusdā articulus sic, qd est inuisibilis veritas de teo, artans nos ad credendum, magis dāt talē distinctionē fīm etiā inologiā quādā noīs put haberet teriuationē latinā qd fīm veram eius significationem, put a greco teriuaf, que enī p̄t saluari, qd licet ad credendum necessitate coactio nullus arcerit, cuī credere sit voluntariū, artatur tñ necessitate finis, qd accidentē ad deūm optet credere, et sine fide impossibile ē plas-

cere deo, ad lxv. xi. aliter seruati nō p̄t Tho.

De numero articulū .§.II

loꝝ sciēdū qd aliq̄ ponit. rxii. aliq̄ xiii. Dō quoꝝ declaratiōe dicit. b. Tho. se. se. q. i. ar. vii. qd illaq̄ se p̄tinēt ad fidem, quoꝝ visionē i vita eterna p̄suemur, et p̄ que ducimur in vitā eternā. Dō autē nobis ibi vidēda p̄ponunt, s. occultū diuinitatis, cui⁹ visio nos beatos facit et mysteriū h̄umanitatē christi, p̄ quē enī in gloriam filiorū dei accessum habem⁹, vt dicit ad Ro. v. Dñ dicit Tho. xvii. Hec est vita eterna vt cognoscant te soli v̄p̄tē deū, et quem misisti iesum christū. Et iō p̄tia distinctio articulōꝝ est. Qdādam p̄tinet ad mysteriū diuinitatis, quedā ad mysteriū h̄umanitatē christi, qd est sacramentū pietatis, vt dicit. i. ad Tho. n. q. Circa maiestatem vero diuinitatis tria nobis credēda p̄ponuntur. Primo qdē unitas deitatis, et ad hoc p̄tinet primus articulus. Secundo trinitas personarū, et de hoc sunt tres articuli fīm tres personas. Tertio p̄ponunt nobis opa diuinitatis p̄pria, quoꝝ primū p̄tinet ad esse nature, et sic p̄ponit articulus creationis. Scđm vero p̄tinet ad esse gratie, et sic p̄ponunt nobis sub uno articulo oia p̄tmēta ad significationē humana. Tertium p̄tinet ad esse glorie, et sic ponit alī articulus de resurrectione carnis, et vita eterna, et ita sunt sepe articuli ad diuinitatē p̄tinetes. Sunt circa h̄umanitatē christi p̄ponunt septē alī articuli. Quoz primus est de incarnatione seu receptione christi. Secundus de nativitate et exōgine. Tertiū de passione morte et sepultura. Quartū de descensu eius ad inferos. Quintū de resurrectiōe. Sextus de ascensione. Septimus de aduentu eius ad indicū. Et sic in numero sunt q̄tuordecim. Quidam distinguunt articulos in. rxii. sex p̄tinetes ad deitatem, et sex ad h̄umanitatē. Tres. n. articulos triū personarū cōprehendunt sub uno, qd eadē est cognitionē triū personarū. Articuli de opē glorificationis distinguunt in duos, s. in resurrectiōe carnis, et glorificationē anime. Articulū asit receptiōis et nativitatē cōiungunt in vnu. Ista scđa assignatio scđ. rxii. videf cōmunior p̄cipue qd ad vulgares. Et adaptat. rxii. ap̄l. quorū ē symbolus vt p̄it b. Tho. in. iij. et Hostien. in summa, ibi vide. Si prima qd ponit. rxii. videf rationabilior. Nā qd uis patris et filii et spūstanti vna sit cognitio qntum ad unitatē essentie, qd p̄tinet ad primū articulū. qntum vero ad distinctionē personarū qd est per relationē originis, quodāmodo in cognitione patris inducitur cognitio filii. Non enim pater esset si filii non haberet, quoꝝ nexus est spūstantia, p̄pter qd quādā ad hoc bene moti sunt qui posuerūt vnu articulū trium personarū. Sed quia circa singulas personas sunt aliqua attendenda, circa que contingit esse errorem,

Capitulu Quartum

Quantus ad hoc de tibz personis pñt ponî tres articuli. Attianus. n. posuit patrē omnipotentē sed nō credit filiū eius coeclēm et substantiā alem patri. Et iō fuit necessariū ponere articulū de persona filij ad hoc terminandū. Et hac ratiōne p̄tra macedonii necessitatem fuit ponere articulū tertium de persona sp̄sancti. Et silt conceptio et natuitas pñt ponī sub uno articulo. et etiam resurrectio et vita eterna sīn vñā rōem. in qñtu ad vñū ordinans. et sīm alia rōem pñt distingui inqñtu seorsum hñt speciales difficultates. **T**h̄tē nota q̄ p̄quis vñuz dñi esse possit esse sc̄tu p̄ demonstrationē. qđ p̄bat p̄bs in. xij methaph̄. tñ multa de deo tenem⁹ p̄ fidē. que p̄bi naturales inuestigare nō valuerunt rōe. p̄ta circa p̄uidentiā ei⁹ et oipotentiā. et q̄ ipse solus sit colēdus. q̄ oia p̄tinēt ad articuluz de vñitate dei. Nō fit autē mētio inf articulos de sapiētia dei et p̄uidētia sicut de oipotētia. q̄ oipotētia includit quodāmodo oim scientiā et p̄uidentiā. Potentiā. n. in hñtibz intellectum nō op̄turnis sīm voluntatē et cognitionē. Non enī posset oia in istis inferioribz agere q̄ vellet. nisi haleret eoz cognitionē et p̄uidentiā. Non enī etiā ipm deitatē importat p̄usionē qñdā. Et q̄ filio et sp̄sancto ouenit mitti ad sacrificiū dñi creaturā. circa qđ plura credētia occurrit. iō circa personam filij et sp̄sancti plures articuli multiplicant̄ q̄ circa personā patria qui nunq̄mittitur. Et de sacramento eucharistie inqñtu est sacramentū. habet eandē rationē cum alijs effectibus gratie sacrificiantis. Onde sīm hoc reducī ad articuluz sanctā eccliaz tc. Inqñtu vero p̄siderat q̄ ibi corpus christi miraculose continet. sic excludit sub om̄ipotētia. sicut et oia alia miracula que om̄ipotētie attribuuntur.

De simbolo in . §. III.

quo p̄tinēt articuli. quid sit. et quorūpler sit. Quantū ad primū dicit. b. llo. se. se. q. i. q̄ non men symboli est acceptū a collectione sententiārum fidei. q̄ in eo sunt collecte ille sententie seu articuli. q̄s necessariū est. explicite credere de his q̄ pertinent ad fidēz. que diffusē halent in sacra scriptura. Hicur enī ait aplūs ad Deb. xi. Accedētē ad deum oportet credere. Crede/ re autē non potest q̄s. nisi veritas quā credit ei proponat. Et ideo necessariuz fuit veritatem fidei in vñū colligere ut facilius possit oibz proponi. ne aliq̄s per ignorantia a fidei veritate deficiat. et hanc collectionē sententiarū importat symbolus. Et q̄ ecclia vñuersalis errare non potest. qm̄ sp̄sctō gubernat. hoc enī promisit dñs discipulis dicens Joan. xvi. Cū venerit ille spiritus veritatis docabit vos omnē veritatē. Cum autoritate vñuersalis ecclie symboluz sit editum. nil incōueniens ibi p̄tinēti potest. Est

autē triplex symbolū approbatum ab ecclia. Prīmū qđ dicit aplōz. q̄si editū ab aplis. s. credo. qđ dicit submissē seu occulte. qđ ex eo fit. quia tpe persecutiōis editum fuit fide nō publicata. **I**n primis autē dicit et cōpletorio. q̄si ora te nebras errorz preteritorz et futuroz. H̄ad aliud symbolū. s. sc̄dm editū fuit fide iam manifestata. et ecclia hñte pacē. tō publice cantat in misa. De isto symbolo dicit de p̄se. di. n̄j. Baptizātōs optet fidei symbolū addiscere. et cōporel p̄sbytero reddere. Et intelligit de adultris. Et loquatur de symbolo aplōz. s. Lredo in dñi pa. tc. vt p̄z di. e. c. ante. xx. Et rōem l⁹ et figurā assignat Fabianus di. Prīmū ip̄e christus ceci nati ocn los. luto ex sp̄itu factō supliniuit. et sic ad aquas siloe misit. q̄ prius d̄z baptizādus fide incarna tōis istruī. et sic ad baptismū credulus admis̄ti. vt sciat cui⁹ ḡre est in eo p̄ticeps. et cui iā debitor fiat deinceps. de p̄se. di. n̄j. aī baptismū. Sc̄dm ḡ symbolū dicit symbolū patrū. q̄ editus fuit in cōcilio niceno. vt d̄z in decre. dist. xv. s. i. Et sciendū q̄ in oibz symbolo eadē fidei veritas docet. S̄z q̄ ibi optet ipsim diligēt⁹ instrui de fidei veritate. vbi errores insurgunt. ne fides sim̄plificū corrūpat. ppter s̄fuit necessariū plura es̄dere symbola. q̄ in nullo alio differit. nisi qđ ī uno pleni⁹ explicat. qđ in' alio implicite p̄tinēt sīm q̄ exigebat hereticoz instātia. Et q̄ p̄fessio fidei tradit̄ in symbolo. q̄si ex persona totū ecclie q̄ p̄ fidēz vñit. Fides autē ecclie est fides forma ta. iō p̄fessio fidei in symbolo tradit̄. sīm q̄ due nit fidei formate. vt dicat. Lredo in vñū deum vt etiā si q̄ fideles fidē nō hñt formataz ad hāc formā p̄tingere studeāt. Et q̄ nullus error exortus fuit apud hereticos de descensu christi ad inferos. iō nō fuit necessariū aliquā explicatio nē circa hoc fieri. Et ppter s̄ nō iterat̄ in symbolo patrū. sed supponit tanq̄ determinatiū in symbolo aplōz. Nō. n. sequēs symbolū abolet p̄ce tens. s̄z poti⁹ illud expoit. Et meli⁹ dicit in symbolo sc̄ram eccliam sine in. et cōmuni⁹ dicit s̄z leonez. si tñ dicat in sc̄ram eccliam. erit sensus. Lredo in sp̄mst̄m. eccliaz sc̄ificantē. ita q̄ re ferit fides n̄ra ad sp̄mst̄m. q̄ eccliam sc̄ificant vel sīm Augu. intelligit ecclia ouersans credit in dñi. de p̄se. di. n̄j. prima. **T**ertius symboluz est Athanasii. s. qcūm̄ vult salu⁹ esse tc. S̄z hoc nō hñt rōem et vim symboli. ex eo q̄ athanasius cōposuit. q̄ patriarcha alexandrinus fuit nō pa pa. ad quez solū spectat symbolū edere. Sed ex hoc q̄ ecclia seu summus pontifer. videntis q̄ illud qđ cōposuit athanasius p̄ modū cuiusdā doctrine. integrām fidei veritatē breviter p̄tinebat. accepit et approbavit p̄ symbolo vt qua si regula fidei habeat. Notandum etiā q̄ in illo symbolo patrū factū in nicena synodo. dicebat prius in articulo de sp̄sancto. Et in sp̄mst̄m

Titulus Octauius

ex patre p̄cedentē et patre filioꝝ coeq̄lē t̄c. Et in gest̄ p̄ie eph̄sine sinodi legit. q̄ plecto symbolo nicene sinodi decreuit sc̄a sinodus aliā fitem nulli licere p̄ferre. cōscribere vel cōponere sub anathemati pena. Et idē firmatū est i calce tonensi ɔcilio. H̄z postmodū ad remouēdū ex orō grecōꝝ q̄ insurrexit circa p̄sonā sp̄issancr. et veritatē declarādā in alio ɔcilio v̄li fuit additū. Et in sp̄isscem t̄c. Qui ex p̄ie filioꝝ p̄cedit Nec p̄ b̄ incurrit s̄niā exōicatiōis sequēs sinodū generalē. q̄ addit ad simboliū niceñū. nūz q̄ ph̄ibitio et s̄nia sinodi eph̄sine se extēdit ad priuatas p̄sonas. quaz nō est. determiare de fide. Non emi p̄ h̄mōi s̄niā generalē sinodi ablatā est p̄tā sequēti sinodo. nouaz editionē simboli facere ad maḡ exponendū et declarandum ip̄a contenta in simbolo. Sic. n. q̄libet sinodus obseruauit ut sequēs sinodus aliqd exponeret sup̄ id quod p̄cedens exposuerat ppter necessitatē alicui heresis insurget. tum etiā q̄ quod additū fuit seu cōpositū in sequēti ɔcilio v̄li. nō p̄tinet aliā fidē ꝑ p̄t̄. i. stranā et aduersaz. q̄d importat aliud relatiū diuersitat̄. sed eandeꝝ magis declarat. Sic exponit etiā illud apl̄i ad Gal. i. Si q̄s vobis aliud euāgelizauerit preter id q̄d vobis euāgelizau. etiā si anḡlus de celo. anathema sit. Credendū est alios veros pdicatores galathis pdicando multa dixisse. q̄ nō dicit apl̄s. Nec tu fuerunt exōicati. q̄ non direxerunt aliud ꝑ apl̄s. i. contrarii fidei p̄ ip̄m predicate. q̄uis potuerit dicere multa q̄ apl̄s nō dixerat ad maiorem declarationē dictorꝝ p̄ eum.

Cōpositio simbo .§. IIII

li prinet solū ad summū pontificē. Et rō est. q̄ editio simboli fit in sinodo seu ɔcilio generali. sed sinodus generalē autē solūmō sumi pontificis p̄t̄ ɔgregari. ut halef in decre. di. xvij. p̄to/ tū. ḡ ad ip̄m spectat editio simboli. Pro b̄ majori decla. dicit. be. Ilo. se. se. q. i. q̄ noua editio simboli necessaria est ad vitandū errores insurgentes. H̄n ad ill̄ autoritatē p̄tinet s̄niāliter determiare ea q̄ sunt fidei. ut ab oībo incōcussa fide teneat ac tueat. Hoc aut̄ p̄tinet ad autoritatē summi pontificis. ad quē maiores et difficultores ecclie q̄stiones referunt. Dicit. n. in decre. di. xvij. Et sunt v̄ba pelaḡi pape scriben̄ his q̄ zuenerant ad illicitā cōuocationem Joannis constantinopolitani. Iul̄ de vno apl̄icis et canonis atq̄ ecclasticis instruimur regul. non rebere absq̄ s̄nia romani pontificis ɔcilia v̄lia celeb̄ari. Quapropter recte nō ɔciliū sed vestrū cōueniculū vel cōciliabulū censeat. et q̄cquid in eo actū est. irrū halef et vacuū. Et ita maiores et difficultiores q̄stiones ut sancta synodus statuit et leata p̄suertudo erexit. ad sedē apl̄icas semper referant. Et. xvij. q. i. dicit Inno. Quo-